
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het K o n in krijk  der N ederlanden

Jaargang 1992

189
B eschikking van de M in is te r van J u s tit ie  van 27  
april 1992, houdende p laats ing  in het S taatsb lad  
van de te k s t van h e t k o n in k lijk  beslu it van 23  
januari 1948, S tb . I 28 to t  u itvo ering  van a rtik e l 
32 , v ie rd e  lid , van de W e t b u iten g ew o o n  
pensioen 19 4 0 -1 9 4 5 , zoals d it is g ew ijz ig d  bij 
k o n in k lijk  beslu it van 11 m aart 1992, S tb . 187

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel XVIII van het koninklijk besluit van 11 maart 1992, 
Stb. 187;

de tekst van het koninklijk besluit van 23 januari 1948, Stb. I 28 to t 
uitvoering van artikel 32, vierde lid, van de W et buitengewoon pensioen 
1940-1945, zoals d it is gewijzigd bij koninklijk besluit van 11 maart 
1991, Stb. 187 in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze 
beschikking.

's-Gravenhage, 27 april 1992

De M inister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Besluit:

Uitgegeven de zevende mei 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

ï r  'Weverij Plantijnstraat
Vir8Vfinh*--- nnoravenhage 1992 Staatsblad 1992 189



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TEKST VAN HET K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN 23 JA N U A R I 1948, 
STB. I 28, TO T U ITVO ERING  VAN ARTIKEL 32, VIERDE LID , VAN 
DE W ET BUITENG EW O O N PENSIOEN 1940-1945 , ZOALS D IT IS 
G E W IJZ IG D  BIJ K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN 11 M A A R T 1992, 
S T B .187

A rtike l 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
Onze Minister: Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur; 
de Raad: de Pensioen- en Uitkeringsraad, genoemd in artikel 2 van de 

Wet op de Pensioen- en Uitkeringsraad (Stb. 1990, 324);
de gepensioneerde: degene, aan wie pensioen is verleend krachtens de 

Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1986, 575);
pensioen: het buitengewoon pensioen, verleend ingevolge de Wet 

buitengewoon pensioen 1940-1945.

A rtike l 2

1. In de eerste helft van elke maand zendt de Raad aan de Stichting 
1940-1945 een opgave van de over die maand uit te betalen pensioens- 
bedragen.

2. De Stichting 1940-1 945 draagt er zorg voor, dat deze pensioens- 
bedragen zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk vóór het einde van de 
betrokken maand aan of ten behoeve van de rechthebbenden worden 
betaalbaar gesteld.

A rtike l 3

De Stichting 1940-1945 zendt uiterlijk binnen twee maanden na de 
maand, waarop de in de eerste zin van het vorig artikel bedoelde opgave 
betrekking heeft, aan de Raad de stukken, waaruit, ten genoegen van de 
Raad dient te blijken, dat de rechthebbenden het pensioen hebben 
ontvangen en daarvoor kwijting hebben gegeven.

A rtike l 4

De voor de betaling van pensioenen benodigde gelden worden op 
verzoek van de Raad aan een door deze aan te wijzen comptabele bij 
voorschot uit 's Rijks schatkist verstrekt.

De Raad draagt door het verlenen van voorschotten zorg, dat de 
Stichting 1940-1945 tijdig beschikt over voor de betaling toereikende 
gelden.

Volgens door Onze Minister na overleg met Onze Minister van 
Financiën, vast te stellen voorschriften worden de verstrekte 
voorschotten verrekend.

A rtike l 5

1. Indien de gepensioneerde hiertoe schriftelijk aan de Raad de wens 
te kennen geeft, kan het pensioen in afwijking van het bepaalde in artikel 
2, tweede lid, gehoord de Stichting 1940-1945, door de Raad 
betaalbaar worden gesteld.

2. Voorts wordt het pensioen door de Raad betaalbaar gesteld, indien 
de gepensioneerde buiten het Rijk in Europa woonachtig is, tenzij de 
gepensioneerde schriftelijk aan de Raad de wens te kennen geeft het 
pensioen door bemiddeling van de Stichting 1940-1945 te ontvangen. In

Staatsblad 1992 189 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laatstgenoemd geval is het bepaalde in de voorafgaande artikelen van 
toepassing.

A rtikel 6

De controle op het in leven zijn van de gepensioneerde en op de 
verdere omstandigheden, die het betaalbaar stellen van de pensioenen 
kunnen beïnvloeden, geschiedt op een wijze door de Raad te bepalen.

A rtikel 7

Vervallen.

A rtikel 8

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die der dagtekening 
van het Staatsblad, waarin het geplaatst is.

Staatsblad 1992 189 3


	stb-1992-189

